
 

Presencial 

          SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019 • ANO XI | N º 595 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N,Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



2 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 595 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA   ACESSE: WWW.CAETITE.BA.GOV.BR 

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 106, DE 28 DE MARÇO DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR DA JUNTA 

MILITAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 108, DE 1º DE ABRIL DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO, COM O FIM DE ABERTURA DE POÇO SEMI ARTESIANO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

PORTARIA Nº 109, DE 1º DE ABRIL DE 2019 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR DA FEIRA LIVRE 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 015/2019 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2019 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - PROCESSO Nº 015/2019 - INEXIGIBILIDADE 015/2019 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 

CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA LDO 2020 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



3 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 595 

 

 

  

PORTARIA Nº 106, DE 28 DE MARÇO DE 2019. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR DA 

JUNTA MILITAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear MARIA APARECIDA JUNQUEIRA DA SILVA, para assumir o cargo, em comissão, 

de Supervisor da Junta Militar, símbolo CC-6, da Secretaria Municipal de Relações Institucionais, com efeito 

retroativo a 1º de março de 2019. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 28 de março de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIAS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



4 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 595 

 

 

PORTARIA Nº 108, DE 1º DE ABRIL DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ÁREA DE TERRENO, COM O FIM DE 

ABERTURA DE POÇO SEMI ARTESIANO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais,  

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear os servidores RODRIGO FRANCISCO CARDOSO FAUSTO; ROBERTO PAULO 

VIEIRA DA SILVA e JEAN WAGNER COSTA NOGUEIRA, para, sob a presidência do primeiro, procederem a 

avaliação de 388 m² (trezentos e oitenta e oito metros quadrados) de área, localizada no Sítio Maciel, zona 

rural do Município, pertencente ao Sr. JOSÉ DA SILVA BRITO, que servirá para a abertura de poço semi 

artesiano e que fora declarada de utilidade pública para fins de desapropriação, através do Decreto Nº 010, de 

28 de março de 2019. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 1º de abril de 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



5 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 595 

 

 

 

PORTARIA Nº 109, DE 1º DE ABRIL DE 2019. 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SUPERVISOR DA 

FEIRA LIVRE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais 

e constitucionais, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º – Nomear JAILSON PINTO CARDOSO, para assumir o cargo, em comissão, de Supervisor 

da Feira Livre, símbolo CC-6, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. 

 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE       E       PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 1º de abril de 2019. 

 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



6 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 595 

 

 

 

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 015/2019 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós, membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 011, de 14 de janeiro de 2019, 

reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 015/2019 e após verificação de todos 

os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor da empresa CC 

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAÚDE EIRELI ME, CNPJ: 22.305.717/0001-84, situada á Rua Gregorio 

Amancio, nº 191, 1º Andar, sala 01; Bairro Olhos Dagua, Conceição Do Coite /BA, CEP: 48.730-000, referente 

à contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assessoria e consultoria de gestão em 

saúde, para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde deste Município, com valor de R$ 80.000,00 

(oitenta mil reais) sendo R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensal. 

Caetité – BA, 01 de abril de 2019. 

 

SOLANGE SOUZA SILVA 

Presidente da Comissão 

 

ÂNGELO APARECIDO SOARES BORGES 

Membro da Comissão 

 

 

ROSEMEIRE PEREIRA DE SOUZA 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



7 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 595 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 015/2019 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus jurídicos e legais 

efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 015/2019 e determino a contratação da empresa CC 

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAÚDE EIRELI ME, CNPJ: 22.305.717/0001-84, situada á Rua Gregorio 

Amancio, nº 191, 1º Andar, sala 01; Bairro Olhos Dagua, Conceição Do Coite /BA, CEP: 48.730-000, referente 

à contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assessoria e consultoria de gestão em 

saúde, para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde deste Município, com valor de R$ 80.000,00 

(oitenta mil reais) sendo R$ 10.000,00 (dez mil reais) mensal. 

  

Caetité - BA, 01 de abril de 2019. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



8 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 595 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos administrativos do 

processo nº 015/2019, Inexigibilidade 015/2019, de contratação de empresa especializada para prestação de 

serviço de assessoria e consultoria de gestão em saúde, para atender à demanda do Fundo Municipal de 

Saúde deste Município, em favor da empresa CC ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAÚDE EIRELI ME, 

CNPJ: 22.305.717/0001-84, situada á Rua Gregorio Amancio, nº 191, 1º Andar, sala 01; Bairro Olhos Dagua, 

Conceição Do Coite /BA, CEP: 48.730-000, com valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) sendo R$ 10.000,00 

(dez mil reais) mensal, de acordo com o art. 25, II da Lei 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 01 de abril de 2019. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



9 
 

CAETITÉ 

 

 

SEGUNDA-FEIRA • 01 DE ABRIL DE 2019  

ANO XI | N º 595 

 

 
ATOS ADMINISTRATIVOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F8D3-91D3-D55F-6A3D.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F8D3-91D3-

D55F-6A3D ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F8D3-91D3-D55F-6A3D

Hash do Documento 

0E800F76F1793AC4AF93EE7CB41E91886DB4EBDE2F85263F6CC5402184AE0E7E

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/04/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 01/04/2019 

16:37 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


